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RUDER’S

Restau rant@v@ am Golfplatz

HHevylich “ufillhommen
cn PBuidev's Reslanvanl am Golyplaly

Mit viel Leidenschzft, langj éihriger E}fahmng und einem feinen Gespiir ﬁiw guten G eschmack heﬂlen wir Sie herzlich willkommen!

Unser Kiichenteam hat iiber die Jahre hinweg in verschiedenen Hiusern wertvolle Erfahrungen gesammelt und dabei die Liebe zum Hand
werk und zur Kreativitit in der Kiiche stets bewahrt.

Jedes Gericht auf unserer Speisekarte ist mit Hingabe und Sorgfalt zubereitet — denn ﬁ/'lv uns ist gutes Essen mehr als nur eine Mahlzeit.

Es ist ein Erlebnis.

Wir [egen groﬂen Wert auf hochwertlge Zutaten, ehrliche Kiiche und eine A‘fmosphare in der sich Jeder Gast woh ﬁd’l[t —ob Go fer Gemeﬁer

OdCV spontaner Besuc ”167'

Falls Sie Fragen zu unseren Gerichten, Aﬂergenen oder besonderen Wiinschen haben, sprechen Sie uns bitte an — wir sindjeo{erzeit gerne ﬁir Sie da.

Wir witnschen Thnen einen genussvo“en Aufentha[t und einen guten Appetit!

lhre Gastgeber vom
Briider’s Restaurant am Golfp[a’cz



Vorspeisen

Kleiner gemischter Salat
Knoblauchbrot
Antipasti-Teller fur 1 Person

Antipasti-Teller fr 2 Personen

Suppen

Fladlesuppe
Tomatensuppe
MarkkloBchensuppe

Gulaschsuppe

Salate

GroRer bunter Salat mit Ei

GroBer bunter Salat mit Fetakase
GroBer bunter Salat mit Schinken und Kase
GroBer bunter Salat mit Putenstreifen

Caprese (Tomaten und Mozzarella)

Salat mit Ziegenkdse
Salat mit Lachsstreifen

Salat mit Garnelen

Vesper
Wurstsalat mit Brot
Elsasser Wurstsalat mit Brot

Badisches Dreierlei

6,90€
6,50€
13,50€
19,50€

6,50€
6,50€
6,50€
8,00€

12,00€
15,90€
16,90€
18,50€
14,90€
18,50€
21,00€
2100€

13,50€
15,50€
16,90€



Flammkuchen

Flammkuchen mit Speck und Zwiebeln 13,90€
Flammkuchen mit gekochtem Schinken 13,90€
Flammkuchen mit Champignons 12,50€
Flammkuchen mit Lauch und Knoblauch 18,50€
Flammkuchen mit Lachs und Spinat 16,50€
Flammkuchen mit vier Kase 16,50€
Flammkuchen Vegetarisch 16,50€
Nudelgerichte

Spaghetti Aglio-Olio e Peperoncini 12,90€
Spaghetti Carbonara 14,90€
Spaghetti Bolognese 14,90€
Spaghetti Vegetarisch 14,90€
Spaghetti mit griinem Pesto 14,90€
Tagliatelle mit Lachs und Spinat 19,90€

Tagliatelle mit Garnelen 21,00€



Hauptgerichte

Bratwurst mit Rostzwiebeln und Bragele oder Pommes
Maultaschen mit Kartoffelsalat

Schaufele mit Kartoffelsalat

Kasespatzle mit Speck, Bergkase und Zwiebel
Champignon-Rahmschnitzel mit Spatzle

Schweinertckensteak mit Pommes und Krauterbutter

Putensteak mit Pommes und Krauterbutter
Putenschnitzel mit Pommes und Salat

Schnitzel Wiener Art (Schwein) mit Pommes und Salat
Schnitzel Wiener Art (Kalb) mit Pommes und Salat

Cordon bleu mit Pommes
Rumpsteak mit Pommes und Krdauterbutter

Rinderlebergesschnetzeltes mit Bragele

Fischgerichte

Lachsfilet mit Salzkartoffeln oder Nudeln

/anderfilet mit Salzkartoffeln oder Nudeln

Dessert

Affogato (Espresso mit Vanilleeis)
Gemischtes Eis

Apfelstrudel mit Vanilleeis
Schoko-Soufflé

Tiramisu

Apfel-Zimt Flammkuchen

16,50€
1790€
1790€
18,50€
18,50€
18,50€

19,50€
19,50€
18,50€
23,50€
22,50€

31,90€
18,50€

25,90€
23,50€

490€
750€
750€
750€
8,50€
12,00€



Aperitiv

Campari Orange **
Campari Soda **

Sekt Heinemann®

Sekt mit Holunderbliten-Sirup™”
Sekt mit Orangensaft”
Aperol Spritz**

Hugo 9,12

Limoncello Spritz **

Lillet Wild Berry **
Martini Bianco / Rosso **
Sarti Spritz**

Crodino (alkoholfrei) =2

Biere vom Fass

FUrstenberg Pilsener **
Furstenberg Radler ***

Chiemseer Hell “*

Paulaner Hefe WeiBbier ***
Hefeweizen Dunkel (FUrstenberg)l
Kristallweizen (FUrstenberg)’

Cola Weizen™™

Biere aus der Flasche
Furstenberg Pilsener 0,0% alkoholfrei **
Paulaner WeiBbier 0,0% alkoholfrei *

Alkoholfreie Getranke (AFG)

1,11

Coca-Cola
Cola-Cola Zero
Fanta / Sprite”

- 1,11

Spezi
1,11

Paulaner Spezi

Tafelwasser

Bad Durrheimer Mineralwasser Still/ Classic

1,6,7,11

Schweppes Bitter Lemon v

Schweppes Bitter Lemon12

Schorle: Apfel-/Orange-/Johannisbeer
/Maracuja-/Holunderbltten

Saft Pur: Apfel-/Orange-/Johannisbeer
/Maracuja-Saft

03) 360€ (05
0J3) 360€ (050
03) 360€ (05
03) 360€ (050

(0,5)

(0,50)

(0,3
(0,5)

(0,31)
(0,31
(0,31
(0,31
(0,3
041
(0,751)

0,21)
0,2)

02) 320€ (04l

02) 320€ (04l

6,50 €
6,50 €
550€
590¢€
590¢€
/50 €
750 €
750 €
/50 €
750 €
6,50 €
6,50 €

490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €
490 €

360€
490 €

420€
420€
420€

420€
420€
350¢€
590¢€

390€
590€

450 €

450 €




HeiBe Getranke

Kaffee ** 3,80€
Espresso 3,00€
Milchkaffee 4,00€
Cappuccino™ 4,00€
Latte Macchiato™” 4,00€
HeiBe Schokolade ™" 4,00€
Verschiedene Teesorten

(Schwarztee, Griintee, Friichtetee..) 3,20€
Spirituosen

Sambuca (2cl) 350 €
Williams Christ (2cl) 4,00€
Obstler (2cl) 350¢€
Ramazzotti (4cl) 450¢€
Averna (4cl) 450¢€
Grappa (2cl) 4,00€

Offene Weine (0,25L)

WeiBBweine

Gutedel trocken Weingut Heinemann® 6,50 €
WeiBburgunder trocken Weingut Heinemann * 750 €
Muller-Thurgau trocken Munzinger Kapellenberg ? 6,50 €
Muller-Thurgau halbtrocken Munzinger Kapellenberg * 6,50 €
Rotweine

Spatburgunder trocken Heinemann * 750 €
Spatburgunder halbtrocken Munzinger * 750 €
Montepulciano * 750 €
Primitivo ° 750 €

Bordeaux nach Anfrage

Rosé

WeiBherbst Kabinett trocken Munzinger Kapellenberg ’ 750 €



Weinflaschen -Wei3 (0,75L)

Gutedel , Alte Reben” trocken Weingut Heinemann 2200 €
WeiBburgunder trocken Weingut Heinemann 26,00 €
Grauburgunder trocken Weingut Heinemann 26,00 €
WeiBburgunder Kabinett trocken Weingut Herbert Engist 2490 €
Grauburgunder Kabinett trocken Weingut Herbert Engist 2490 €

Weinflaschen - Rot (0,751)

Spatburgunder trocken Weingut Heinemann 26,00 €
Montepulciano 34,00 €
Primitivo 26,00 €

Bordeaux nach Anfrage

Weinflaschen - Rosé (0,751L)

Spatburgunder , Alte Reben® trocken Weingut Heinemann 26,00 €
Spatburgunder trocken Weingut Herbert Engist 2490 €

Weinflaschen - Sekt (0,75L)

Pinot Blanc (WeiBburgunder) brut Weingut Heinemann 2900 €

Pinot brut Weingut Herbert Engist 3400 €

Zusatzstoffe:

A - glutenhaltiges Getreide Weizen, C - glutenhaltiges Getreide Gerste, G - Krebstiere und erzeugnisse, H- Eier und -erzeugnisse,
| - Fisch und -erzeugnisse, L - Milch und -erzeugnisse mit Laktose, M -Schalenfriichte und -erzeugnisse,

U - Sesam und -erzeugnisse, S - Schwefeldioxid V - Sellerie und-erzeugnisse, W - Senf und -erzeugnisse,
X - Sulfit, Y - Lupine und -erzeugnisse, Z - Weichtiere und-erzeugnisse

Allergene:

1- mit Farbstoff, 2 - mit Konservierungsstoff, 3 - mit Geschmacksverstérker, 4 - mit Antioxidationsmittel, 5 - mit Phosphat,
6 - mit StiBungsmittel, 7 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 8 - geschwarzt, 9 - geschwefelt,
10 - gewachst, 11 - koffeinhaltig, 12 - chininhaltig, 13 - mit Taurin

Alle Bilder sind Beispiele und kdnnen vom Produkt abweichen. Alle Preise in Euro und inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer. Anderungen, Irrtimer und Druckfehler vorbehalten. -Stand: 04/2025
Design & Druck: Workethic.de



